
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

                               ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ  

 

15 грудня 2021 року                                       13 сесія 8 скликання 

 

РІШЕННЯ № 3167 

 

Про затвердження Програми військово- 

професійного орієнтування молоді,  

рекламування та пропагування військової  

служби в Збройних Силах України  

на 2022 – 2025 роки на території Літинської  

селищної територіальної громади 

 

З метою якісного проведення заходів національного військово-патріотичного 

виховання молоді на території Літинської селищної територіальної громади, відповідно до 

законів України "Про оборону України", "Про військовий обов'язок і військову службу", 

"Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді України", Указу Президента 

України від 25.10.2002 № 948/2002 "Про Концепцію допризовної підготовки і військово-

патріотичного виховання молоді", Указу Президента України від 18.05.2019 № 286 "Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання", розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 09.10.2020 № 1233-р "Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної 

програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року", враховуючи 

висновки постійних комісій Літинської селищної ради, керуючись ст. ст. 25, 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму військово-професійного орієнтування молоді,  

рекламування та пропагування військової служби в Збройних Силах України на 2022 – 

2025 роки на території Літинської селищної територіальної громади (далі – Програма)  

(додається). 

2. При формуванні місцевого бюджету на 2022 рік передбачити кошти на 

реалізацію заходів зазначеної Програми. 

3. Фінансування заходів Програми здійснювати з місцевого бюджету в межах 

фінансових ресурсів, затверджених на відповідний бюджетний рік та інших джерел, не 

заборонених законом. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) та комісію з питань прав людини, 

законності, депутатської етики, регламенту, реалізації державної регуляторної політики 

(Абразовська О.В.) 

 

Селищний голова                                                                      Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

                   



                                                                                        Додаток  

                                                                                  до рішення  13  сесії 8 скликання  

                                                                              від 15 грудня 2021 року № 3167 

 

ПРОГРАМА 

військово-професійного орієнтування молоді, рекламування та пропагування 

військової служби в Збройних Силах України  

на 2022 – 2025 роки на території Літинської 

селищної територіальної громади 

 

ПАСПОРТ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Літинська селищна рада 

2. Розробник програми Головний спеціаліст з мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами селищної 

ради 

3. Співрозробники програми Шостий відділ Вінницького  районного 

територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки 

4. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи 

5. Відповідальні виконавці Програми Шостий відділ Вінницького  районного 

територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки; 

відділ освіти, культури, молоді та спорту 

селищної ради; 

КНП «Літинська ЦРЛ»;  

сектор поліцейської діяльності № 1 (смт. 

Літин) відділу поліції № 3 Вінницького 

районного управління поліції ГУ НП у 

Вінницькій області; 

ПП «Редакція газети «Літинський вісник» 

6. Учасники програми Шостий відділ Вінницького  районного 

територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки; 

відділ освіти, культури, молоді та спорту 

селищної ради; 

КНП «Літинська ЦРЛ»;  

сектор поліцейської діяльності № 1 (смт. 

Літин) відділу поліції № 3 Вінницького 

районного управління поліції ГУ НП у 

Вінницькій області; 
ПП «Редакція газети «Літинський вісник» 

7. Термін реалізації  програми  

 

2022 – 2025 роки 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього 

 

492,00 тис. грн.  

 у тому числі: 

 

 

8.1. коштів місцевого бюджету  

 

492,00 тис. грн. 

8.2. коштів інших джерел --- 

 

  

 



 І. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована програма 

 

 Програму військово-професійного орієнтування молоді, рекламування та 

пропагування військової служби в Збройних Силах України  на 2022 – 2025 роки на 

території Літинської селищної територіальної громади (далі - Програма) розроблено на 

виконання Закону України "Про військовий обов’язок і військову службу", Закону 

України «Про соціальний та правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», 

Указу Президента України від 17 квітня 2002 року №348/2002 “Про Державну програму 

переходу Збройних Сил України до комплектування військовослужбовцями, які 

проходять військову службу за контрактом”, Указу Президента України від 13 жовтня 

2015 року №580/2015 “Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді на 2021-2025 роки”,  Положення про організацію допризовної підготовки, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 1770 від 30 листопада 2000 

року,  Положення про підготовку та проведення призову, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України № 352 від 21 березня 2002 року.  

 Прийняття програми викликане необхідністю конкретизації механізмів реалізації 

вимог вищезазначеного законодавства та визначення джерел і обсягів фінансування 

заходів щодо реалізації державної політики у сфері оборонної роботи на території 

Літинської селищної територіальної громади.  

 

ІІ. Мета програми. 

 

 Метою Програми є  визначення основних напрямків удосконалення військово-

професійного орієнтування молоді;  поліпшення стану допризовної підготовки та 

військово-патріотичного виховання молоді; координація діяльності структурних 

підрозділів Літинської селищної ради, Шостого відділу Вінницького РТЦК та СП, 

закладів освіти, медицини, підприємств, установ та організацій  щодо реалізації завдань 

оборонної та мобілізаційної роботи на території Літинської селищної територіальної 

громади. 

 

ІІІ. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми. 

 

Реалізація завдань, визначених Програмою здійснюватиметься шляхом 

забезпечення заходів з національного військово-патріотичного виховання молоді та 

підготовки громадян України до служби в Збройних Силах України; медичного 

забезпечення призову громадян на строкову військову службу; організації призову 

громадян на строкову військову службу, прийняття на військову службу за контрактом та 

у військовому резерві ЗС України; рекламування та пропагування військової служби за 

контрактом та у військовому резерві Збройних Силах України.  

Строк виконання Програми: 2022-2025 роки. 

 

 

 

 



 

IV.Напрями діяльності та заходи програми  
 

 

 

№  

з/п 

Перелік заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. 

грн.  

 

Очікуваний 

результат 

2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р.  

1. Національне військово-патріотичне виховання молоді та підготовка громадян України до служби в Збройних Силах України.  

 

1.1 Проведення 

інформаційно – 

роз’яснювальної 

роботи щодо 

необхідності виконання 

військового обов’язку, 

передбаченого 

Конституцією України, 

виховання 

національної 

свідомості на 

українознавчих, 

духовних, героїко-

патріотичних традиціях 

українського народу, 

формування в 

свідомості юнаків 

необхідності захисту 

своєї держави.  

 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; 

відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради;   

громадські організації 

(у тому числі 

учасників АТО) 

--- --- --- --- --- Формування засад 

національної 

свідомості, 

необхідності 

захисту 

Батьківщини 

1.2 Здійснення контролю 

за станом викладання 

предмету «Захист 

України» в навчальних 

закладах 

Протягом 

дії 

програми 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради    

--- --- --- --- --- Підвищення якості 

викладання 

предмету "Захист 

України" 

1.3 Організація 

попереднього відбору 

Протягом 

дії 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 
--- --- --- --- --- Формування у 

молоді позитивного 



кандидатів для 

направлення у 

військові ліцеї, вищі 

військові навчальні 

заклади. Формування 

прагнення до 

оволодіння 

військовими знаннями, 

підвищувати престиж 

військової служби, 

сприяти військово-

професійній орієнтації 

молоді, здійснювати 

конкурсний відбір 

кандидатів для вступу 

у вищі військові 

навчальні заклади. 

програми СП; 

відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради; 

ТСОУ (за згодою)    

ставлення  і 

готовності до 

військової служби 

та навчання у 

військових 

навчальних 

закладах 

1.4 Проведення 

роз’яснювальної та 

виховної роботи серед 

молоді в навчальних 

закладах щодо 

відповідальності за 

ухилення від служби в 

Збройних Силах 

України 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; 

відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради 

--- --- --- --- --- Підвищення рівня 

знань у молоді 

законодавства щодо 

відповідальності за 

ухилення від 

військової служби 

2. Медичне забезпечення призову громадян на строкову військову службу 

 

2.1 Посилення контролю за 

оздоровленням в період 

між припискою та 

призовом громадян, 

яких визнано такими, 

що потребують 

обстеження, лікування 

та медичного нагляду. 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; КНП «Літинська 

ЦРЛ»;  

КНП «Літинський 

РЦПМСД" 

--- --- --- --- --- Формування у 

молоді поглядів 

щодо здорового 

способу життя за 

небайдужого 

ставлення до свого 

здоров'я 

2.2 Забезпечення 

призовної дільниці 

Під час 

призовної 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 
--- --- --- --- --- Створення 

належних умов для 



інструментарієм, 

медичним та 

господарчим майном, 

необхідним для 

оснащення кабінетів 

для проведення 

медичного огляду 

призовників. 

кампанії СП; КНП «Літинська 

ЦРЛ»;  

КНП «Літинський 

РЦПМСД" 

роботи призовної 

комісії 

2.3 Забезпечення 

проведення необхідних 

тестів та аналізів 

(аналізу на гостру 

респіраторну хворобу 

COVID-19, 

серологічний аналіз 

крові на: антитіла до 

вірусу імунодефіциту 

людини (ВІЛ, СНІД), 

антиген до вірусу 

гепатиту «В» (HBsAg), 

антитіла до вірусу 

гепатиту «С» (anti-

HCV), RW, визначення 

групи крові та резус-

належності та інших 

необхідних 

досліджень) в рамках 

медичного огляду 

призовників 

 

Під час 

призовної 

кампанії 

КНП «Літинська 

ЦРЛ» 

Бюджет 

громади 

60,00 60,00 60,00 60,00 Забезпечення 

належного 

медичного огляду 

військовозобов'язан

их 

3.  Призов громадян на строкову військову службу, прийняття на військову службу за контрактом та у військовому резерві ЗС 

України. 

 

3.1 Здійснення вивчення 

особистості 

призовників, їх 

моральних якостей, 

сімейно-майнового 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; 

відділ освіти, 

культури, молоді та 

--- --- --- --- --- Належна організація 

військового 

профорієнтування 



стану; проведення 

соціально-

психологічного 

відбору, перевірка 

фізичних і ділових 

якостей юнаків згідно з 

даними медичних 

закладів, 

правоохоронних 

органів, характеристик 

з місця роботи або 

навчання. 

спорту селищної ради;  

сектор поліцейської 

діяльності № 1 (смт. 

Літин) відділу поліції 

№ 3 Вінницького 

районного управління 

поліції ГУ НП у 

Вінницькій області 

3.2 Організація урочистих 

проводів (у разі 

відсутності 

карантинних 

обмежень) 

призовників, які 

призиваються на 

строкову військову 

службу  

 

Під час 

призовної 

кампанії 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

--- --- --- --- --- Підвищення 

морального духу 

призовників 

 

3.3 Проведення вивчення 

призовних ресурсів в 

населених пунктах 

селищної 

територіальної 

громади. 

 

 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

--- --- --- --- --- Своєчасне 

формування бази 

даних призовного 

ресурсу 

3.4 Забезпечення 

підвезення 

призовників, 

кандидатів для 

проходження 

військової служби до 

обласного збірного 

пункту в м. Козятин, 

За окремим 

графіком 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради 

Бюджет 

громади 

15,00 15,00 15,00 15,00 Організація 

своєчасного 

підвезення 

військовозобов'язан

их 



пунктів збору для 

проходження медичних 

комісій 

 

3.5 Забезпечення 

підвезення 

військовослужбовців-

резервістів до місць 

проходження 

військової служби 

За окремим 

графіком 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради 

Бюджет 

громади 

3,00 3,00 3,00 3,00 Організація 

своєчасного 

підвезення 

військовозобов'язан

их 

3.6 Придбання 

подарункових наборів 

призовникам, які 

призиваються на 

строкову військову 

службу 

Під час 

призовної 

кампанії 

Літинська селищна 

рада 

Бюджет 

громади 

6,00 6,00 6,00 6,00 Забезпечення 

позитивного 

морально-

психологічного 

стану призовників 

3.7 Розшук осіб, які 

ухиляються від 

виконання військового 

обов’язку. 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; сектор 

поліцейської 

діяльності № 1 (смт. 

Літин) відділу поліції 

№ 3 Вінницького 

районного управління 

поліції ГУ НП у 

Вінницькій області 

--- --- --- --- --- Ефективне 

реагування на факти 

ухилення від 

військової служби 

3.8 Здійснення відбору 

кандидатів з числа 

призовників, які 

направлятимуться до 

військових частин для 

подальшого 

зарахування на 

військову службу за 

контрактом та у резерві 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

--- --- --- --- --- Формування 

військового 

кадрового резерву 

3.9 Придбання 

канцелярського 

приладдя та майна 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

Бюджет 

громади 

14,00 14,00 14,00 14,00 Створення 

належних умов для 

роботи Шостого 



оновлення, необхідного 

для роботи 6-го відділу 

Вінницького районного 

центру комплектування 

та соціальної 

підтримки 

відділу Вінницького 

РТЦК та СП 

3.10 Забезпечення 

проведення поточного 

ремонту приміщення 6-

го відділу Вінницького 

районного центру 

комплектування та 

соціальної підтримки 

Протягом 

2022, 2023 

рр. 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

Бюджет 

громади 

50,00 -- 50,00 -- Створення 

належних умов для 

роботи Шостого 

відділу Вінницького 

РТЦК та СП 

4. Рекламування та пропагування військової служби за контрактом та у військовому резерві Збройних Силах України.  

 

4.1 Виступи в засобах 

масової інформації з 

питань рекламування, 

інформування 

військової служби за 

контрактом з 

висвітленням заявок 

військових частин 

щодо потреби у 

військовослужбовцях 

за контрактом, їх 

фінансове та 

матеріальне 

забезпечення 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; ПП «Редакція 

газети «Літинський 

вісник» 

--- --- --- --- --- Формування 

громадської думки 

щодо престижності 

служби у ЗСУ 

4.2 Організація роботи з 

питань відбору 

кандидатів на 

військову службу за 

контрактом та у 

військовому резерві. 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

--- --- --- --- --- Формування 

військового 

кадрового резерву 

4.3 Організація та 

проведення активної 

роботи в навчальних 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП; 

--- --- --- --- --- Формування 

військового 

кадрового резерву 



закладах, установах та 

організаціях з 

пропагування 

військової служби за 

контрактом та у 

військовому резерві. 

відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту селищної ради 

4.4 Розміщення рекламної 

продукції (листівки, 

буклети, плакати, 

рекламні щити), в якій 

відображаються основи 

розбудови Збройних 

Сил України, 

Державної програми 

переходу Збройних 

Сил України до 

комплектування 

військовослужбовцями, 

які проходять 

військову службу за 

контрактом, 

престижність 

військової служби за 

контрактом, умови 

прийому та державні 

гарантії, які визначені 

військовослужбовцям 

за контрактом та 

членам їх сімей 

Протягом 

дії 

програми 

Шостий відділ 

Вінницького РТЦК та 

СП 

--- --- --- --- --- Залучення молоді до 

служби у ЗСУ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V. Ресурсне забезпечення програми 

 

 

Джерело 

фінансування 

Етапи виконання програми 

 

 

2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. Усього 

витрат (тис. 

грн.) 

Усього  148,00 98,00 148,00 98,00 492,00 

місцевий бюджет, у 

тому числі: 

148,00 98,00 148,00 98,00 492,00 

- обласний  

бюджет 

--- --- --- --- --- 

-  бюджет 

громади 

148,00 98,00 148,00 98,00 492,00 

Інші бюджети --- --- --- --- --- 

 

 

 

VI. Очікувані результати реалізації програми: 

 

 - утвердження та зміцнення державотворчих засад українського суспільства;  

- створення умови для здійснення військово-патріотичного виховання, основ нормативно-

правових актів розбудови Збройних Сил України; 

 - створення умов для реалізації творчого потенціалу молоді спрямоване на їх духовне, моральне 

та фізичне становлення;  

- підвищення рівня патріотичного виховання молоді, її позитивного ставлення і готовності до 

військової служби та навчання у вищих військових навчальних закладах;  

- створення додаткових робочих місць за рахунок переходу Збройних Сил України на 

комплектування військових підрозділів на контрактній основі. 

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

 Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює Літинська селищна рада.  

 

 

Секретар селищної ради                                                                      Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 


